oraculo, ea veniunt sub generali privilegio-
rum revocatione. Etenim si Papa, vel concilium intendit revocare privilegia omnia etiam scripta, adeoque matura deliberatione

ORACULUM SUPERSTITIOSUM.

Vid. verb. SUPERSTITIO, n. 32.

ORATIO.

SUMMARIUM.

1. Orationis nomen sumitur tripliciter, scilicet generalissime, generaliter, et specialiter. — 2. Quid significet oratio sumpta generalissime, quid sumpta generaliter, et quid sumpta specialiter? — 3. Oratio specialiter, seu proprie sumpta definitur. — 4. Oratio recte dividitur in mentalem, et vocalem, et quæ utraque sit? — 5. Oratio vocalis debet habere necessario adjunctam mentalem, seu internam. — 6. Oratio vocalis dividitur in privatam, et publicam, et quæ sit utraque? — 7. Oratio adultis usum rationis habentibus est necessaria necessitate præcepti divini positivi, et naturalis. — 8. Imo oratio secundum ordinarium Dei concursus salvandi adultos, est ipsis necessaria ad salutem, etiam necessitate medii. — 9. Quamvis tempus, quo urget obligatio orandi, per se loquendo, et ex virtute religionis determinari non possit, necessarium tamen est, ut non nimis diu ab oratione desistamus. — 10. Per accidens vero, et saltem ex lege charitatis tenetur quilibet homo orare in variis casibus, qui assignantur. — 11. Respectu autem aliquarum particularium personarum potest insuper adesse obligatio orandi in quatuor specialibus casibus, qui assignantur. — 12. Oratio fieri potest pro omnibus, qui necdum sint in termino. — 13. Non est orandum pro sanctis, qui sunt in cælo, quamvis possit illis peti nova gloria accidentalis. — 14. Item nec est orandum pro damnatis. — 15. Orandum est tamen pro animabus purgatorii. — 16. Animæ in purgatorio probabiliter orant pro nobis, et ad hoc recte invocan-

(1. Orationis nomen sumitur tripliciter, scilicet generalissime, generaliter, et specialiter. Navarr., in cap. *Quando*, seu *Enchirid. de oratione*, 3, et *Hor. canonic.*, prælud. 3, n. 8 et 9; Gobat, tom. I, tr. 3, n. 733, et alii passim. Oratio generalissime sumpta significat quamlibet sanctam operationem. (2. Oratio generaliter sumpta significat laudem Dei, gratiarumque actionem. Oratio specialiter sumpta significat petitionem rei alicujus decentis a Deo. Gobat, *loc. cit.*, n. 733; Navar., *loc. cit.*, et alii passim. (3. Et oratio hoc tertio modo sumpta, scilicet specialiter, seu proprie, recte definitur a D. Thoma 2-2, qu. 83, art. 1, his verbis: « Est petitio rerum decentium impetrandarum a Deo, immediate, vel mediate ad eum directa. » Et sic in re alii communiter.

(4. Oratio recte dividitur in mentalem, et vocalem. Oratio mentalis, seu interna est illa, quæ non voce, sed sola mente formatur, exercendo videlicet interiores animæ potentias circa Deum cum interna, pia et familiari ad eum directa colloquutione, prout fit in meditatione, de qua S. Augustinus (sive auctor libri *De spiritu et anima* olim S. Augustino adscripti, de quo vide Maurinos editores in Admonit. ad ipsum librum in *Append. ad t. VI Opp. S. Augustini*)

edita; multo sane magis revocare intendit privilegia vivæ vocis oraculo concessa, ut contra Grueber, *dict. loc.*, n. 43, firmat Amort, in *Addit.*

— 17. Animæ in purgatorio orant Deum pro se ipsis. — 18. Angeli et sancti in cælo, et orant pro nobis, et a nobis recte, et salubriter invocantur tanquam intercessores apud Deum, ad n. 19. — 20. Homines sancti et justi in hoc mundo recte et salubriter orantur, et invocantur ut intercessores nostri apud Deum. — 21. Adducitur et solvitur instantia de invocatione sanctorum. — 22. Oratio ex Christi promissione habet infallibilem impetrandi vim, dummodo adsint conditiones requisitæ. — 23. Assignatur prima conditio requisita. — 24. Assignatur secunda. — 25. Assignatur tertia. — 26. Assignatur quarta. — 27. Supradictis quatuor conditionibus concurrentibus oratio semper infallibiliter impetrat, et si non impetret, provenit ex defectu alicujus ex dictis conditionibus. — 28. Imo, supradictis quatuor conditionibus concurrentibus, exaudiuntur etiam peccatores. — 29. Adducitur et solvitur instantia ex dicto cæci nati. — 30. Oratio quotidiana fidelium, et præsertim *Pater noster*, delet peccata venialia, et quotidiana. — 31. Affertur brevis additio facta a Clemente XIII instructioni pro expositione SS. Sacram. occasione orationis 40 Horarum editæ a Clem. XI et a nobis allatæ sub verb. *ECCHARTIST.* in fine. — 32. Refertur novissima concessio specialium indulgentiarum facta a Benedict. XIV tam docentibus et ad discipulis, quam peragentibus orationem mentalem. — 33. Alia ad rem ad n. 34. — 35. Assignatur modus, brevibus versiculis comprehensus, concludendi omnes orationes seu collectas. — 36. V. Cætera ibi.

cap. 50, dicit: « Meditatio parit scientiam, scientia compunctionem, compunctio devotionem, devotio perficit orationem. » (5. Oratio autem vocalis est illa, quæ formatur voce externa exprimente pium nostrum internum desiderium ad Deum. Et additur notanter « exprimente pium nostrum internum desiderium, » quia oratio vocalis ad hoc, ut habeat veram rationem orationis, necessario debet habere adjunctam orationem mentalem, seu internam, aliter sine interiori affectu, et attentione prolata non prodest, juxta illud vulgatum:

Si mens non orat, in vanum lingua laborat.

Et sic orantes, tanquam hypocritæ, merito reprehenduntur a Christo *Matth. xv, 7 et 8*, his verbis: *Hypocritæ, bene prophetavit de vobis Isaias dicens: Populus hic labiis me honorat; cor autem eorum longe est a me.*

(6. Oratio vocalis dividitur in privatam, et publicam. Oratio privata est illa, quam proprio suo motu, et nomine homo privatim quocunque decenti modo, et loco effundit ad Deum pro se, vel pro aliis. Oratio publica est illa, quæ auctoritate publica et nomine totius Ecclesiæ a ministris ad id deputatis Deo offertur, uti fit in missa et Horis canonicis.

(7. Oratio adultis usum rationis habentibus est necessaria necessitate præcepti divini positivi, et naturalis. *Communis.* Et quod sit necessaria necessitate præcepti divini positivi, habetur expresse ex pluribus sacre Scripturæ locis, ut *Luc. xviii: Oportet semper orare; Colossens. iv: Orationi instate, vigilantes in ea; I Thessalonicens. cap. ultim.: Sine intermissione orate; Ephes. vi: Orantes omni tempore*, et sæpe alibi. Quod autem sit necessaria necessitate præcepti naturalis, clare de se patet, quia jus naturæ exigit ut Deum quandoque per actus religionis honoremus, et colamus; et hoc naturale præceptum est adeo naturæ rationali insitum, ut omnes gentes, etiam barbaram, et infideles semper agnoverint: cum nunquam fuerit gens tam barbara, ac infidelis, quæ Deum aliquem, seu verum, seu falsum aliquo cultu non honoraret, et coleret, et signanter per orationem, quæ naturæ obvia maxime indigentiam nostram a Deo primo omnium principio declarat.

(8. Imo oratio secundum ordinarium Dei concursus salvandi adultos, est ipsis necessaria ad salutem, etiam necessitate medii. Ita Suarez, tom. II *De religion.*, lib. I *De oratione*, c. 28; Layman, lib. IV, tract. 1, *De oratione*, num. 2; Sporer, tom. I, tract. 2, in 1 *præcept. Decalog.*, cap. 7, num. 21, ubi dicit sic tenere omnes. Et hoc desumitur ex verbis Apostoli ad Romanos x, ibi: *Omnes qui invocaverint nomen Domini salvus erit.* Et mox addit: *Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt?* indicans, non minus quam fidem, etiam invocationem divini nominis, seu orationem esse medium necessarium ad salutem. Item ex verbis Christi. *Luc. xi, ibi: Petite, et accipietis*, quasi dicat, nisi petieritis, non accipietis; adeoque petitionem, seu orationem ordinariè esse medium necessarium ad salutem. Quamvis enim divinum auxilium ad vincendas tentationes, et servanda Dei præcepta necessarium quandoque detur non petentibus, ordinariè tamen non datur, nisi petentibus, ut patet ex illo Jacobi apostoli, iv, 2: *Non habetis, propter quod non postulatis.*